
Coordinamento attività motorie e sportive  

e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

Oggetto: Decreto per ripartizione provinciale risorse finanziarie attività sportiva scolastica a.s. 

2021/2022 (nota DGSIP prot. n. 3029 del 22 dicembre 2021)  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
Visto il D.M. 14 novembre 2018, n. 721, recante “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle 

istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione 
Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”, e in 

particolare l’art. 5, comma 2, “Campionati Studenteschi”; 
 
Visti i decreti dipartimentali n. 2144 del 10 novembre 2021 con cui sono stati ripartiti fondi in favore 

delle Scuole Polo regionali e n. 2545 del 14 dicembre 2021, con cui, conseguentemente, è stato 
erogato l’anticipo pari al 50% dell’importo assegnato; 

 
Vista la nota DGSIP n. 165 del 25 gennaio 2022 con cui sono state fornite indicazioni per la 

rendicontazione delle attività; 
 
Visto    il Decreto n. 934 del 3 maggio 2021 “Decreto di nomina di una scuola polo regionale per la gestione 

fondi per attività sportiva scolastica (Decreto Direttoriale n. 1981 del 11.12.2020)” con cui il 

Direttore dell’USR Lombardia individua l’IIS Olivelli Putelli di Darfo Boario Terme (BS) quale Scuola 
Polo per la Lombardia cui affidare la gestione amministrativo-contabile delle risorse assegnate per 
la realizzazione  delle  attività  sportive  territoriali, delle competizioni e manifestazioni sportive 

provinciali e regionali;  
 
Preso atto che la dotazione finanziaria assegnata all’USR per la Lombardia con il citato D.Dip. n. 2144 del 

10 novembre 2021 è pari a € 421.250,00 (quattrocentoventunomiladuecentocinquanta/00) e che 
l’acconto pari al 50% erogato con D. Dip. n. 2545 del 14 dicembre 2021 è pari a € 210.625/00 
(duecentodiecimilaseicentoventicinque/00); 

 
Vista la nota Ministeriale n. 3029 del 22 dicembre 2021 ad oggetto “Attività di avviamento alla pratica 

sportiva - Campionati Studenteschi a.s. 2021- 2022” e il relativo Progetto Tecnico; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 2808 del 22.11.2021 di nomina di due scuole polo interprovinciali, L.SC. 

MASCHERONI di Bergamo e IIS CARDANO di Milano, a supporto della scuola polo regionale IIS 
Olivelli Putelli di Darfo (BS) per la gestione fondi per l’attività sportiva scolastica a.s.2021-2022; 

 

Rilevata la necessità di assegnare a ciascuna delle due scuole polo interprovinciali menzionate, le risorse 
finanziarie necessarie per l’organizzazione dell’attività sportiva scolastica negli Ambiti Territoriali 
della Lombardia; 

 
Accertata la disponibilità di cassa presso l’Istituto “Olivelli Putelli” di Darfo Boario Terme (BS); 
 

 
DECRETA 

 

mailto:drlo.ed.fisica@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


Coordinamento attività motorie e sportive  

e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Art. 1 A ciascuna delle 2 Istituzioni scolastiche che svolgono funzioni di supporto a livello interprovinciale 

è assegnata una disponibilità di euro 48.000,00, che andranno ad aggiungersi alle economie 
disponibili già assegnate con decreto 3227 del 28 dicembre 2021, per l’organizzazione dell’attività 

sportiva scolastica territoriale per le province di competenza, ai sensi della citata nota DGSIP prot. 
n. 3029 del 22 dicembre 2021. 

 
Art. 2 Per le finalità di cui all’art. 1, l’IIS “Olivelli Putelli” di Darfo Boario Terme (BS) è autorizzato ad 

erogare la somma complessiva di euro 96.000,00 (novantaseimila/00) a favore delle Istituzioni 
scolastiche indicate come risulta dalla seguente tabella: 

 
Istituto Scolastico Codici 

Meccanografici 

Province di competenza Importo 

Assegnato 

L.S. MASCHERONI 

BERGAMO BGPS05000B 

Bergamo, Brescia, Cremona, Mantova, 

Pavia, Varese 

€48.000,00 

IIS CARDANO 

MILANO MIIS023008 

Como, Lecco, Lodi, Milano, Monza, 

Sondrio 

€48.000,00 

TOTALE €96.000,00 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

 

           

  

 

 

Responsabile del Procedimento: Giuliana Cassani 

Referente: GC 

02 92891723 

drlo.ed.fisica@istruzione.it  

mailto:drlo.ed.fisica@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:drlo.ed.fisica@istruzione.it

		2022-03-03T12:44:32+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-03-03T15:26:29+0100
	protocollo




